CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

CNPJ: 01.017.317/0001-01 - CEP: . - - ANAGE - BA

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE - Exercício: 2021

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA E BANCOS

( Art. 9º, Item 20, da Resoulução TCM nº 1.060/2005 |

Aos 31 dias do mês de dezembro de 2021, por designação do Presidente da Câmara,

conforme aAto/Portaria nº20/2021, os servidores abaixo assinados, efetuaram a

verificação dos valores exsistentes em caixa e bancos, obtendo os seguintes

resultados:

1) Em caixa R$ 0,00

2) Em banco R$ 75,452,30

O | 3) Total Geral (1+ 2) R$ 75.452,30

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, em 31 de dezembro de 2021

Maria Izabel Batista Lima - Membro da Comissão

Página: 1 de 1

Processo: 07450e22 -  D
oc. 39 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
L

T
E

M
A

R
 SIL

V
E

IR
A

 N
O

G
U

E
IR

A
 - 05/04/2022 15:48:23

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c83e23f9-1d90-4ea1-a784-6b58e4756b42

O
J
T
H
O
N
V

NIH
O
X

GN

O
d
O
N
A
I
V
I
L
S
N
O
N

A
O

ADVNV
da

TVaDINDA
vavivo

E
s

V
I
S
A

v
I
H
v
a

v
a

(
C

Processo: 07450e22 -  D
oc. 38 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
L

E
X

SA
N

D
R

O
 PE

R
E

IR
A

 O
L

IV
E

IR
A

 SA
N

T
O

S - 05/04/2022 15:45:00, A
L

T
E

M
A

R
 SIL

V
E

IR
A

 N
O

G
U

E
IR

A
 - 05/04/2022 15:48:24

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 9cab8877-02a7-4b4f-8bb0-41b9dc3c8f2f

CNPJ: 01.017.317/0001-01 - CEP: . - - ANAGE - BA

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE -

DEMONSTRATIVO DO FLUXO FINANCEIRO

Exercício: 2021

RECURSOS VALOR DESEMBOLSOS VALOR

Saldo Anterior 7.000,00 Despesas Orçamentárias 1.680.425,95

Recebimento de Duodécimo 1.755.879,84 Desembolsos Extraorçamentário | 198.366,45

Ingressos Extraorçamentários 198.366,45 Devolução de Duodécimo 7.001,59

Saldo Final Exercício 75.452,30

TOTAL 1.961.246,29 TOTAL 1.961.246,29

O

1 x o f

Russas a Mep ALEKSANDAO PEREIRA OLIVEIRA SANTOS

ALTEMAS SILVEIRA NOGUEIRA Contador

Reg. Prof.: 021265/0-6

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA ALEXSANDRO PEREIRA OLIVEIRA SANTOS

Presidente(a) Contador(a)

CPF |: 891.127.175-68 Reg. Prof.: 021265/0-6

o

Página: 1 de 1

Processo: 07450e22 -  D
oc. 38 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
L

E
X

SA
N

D
R

O
 PE

R
E

IR
A

 O
L

IV
E

IR
A

 SA
N

T
O

S - 05/04/2022 15:45:00, A
L

T
E

M
A

R
 SIL

V
E

IR
A

 N
O

G
U

E
IR

A
 - 05/04/2022 15:48:24

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 9cab8877-02a7-4b4f-8bb0-41b9dc3c8f2f

Câmara Municipal de Anagé
ELLA ANAGÉ — BAHIA

POSIÇÃO: 31. 12. 2021

A Câmara Municipal de ANAGÉ apresenta esclarecimentos sobre o Demonstrativo do

Fluxo Financeiro, referente ao Exercício de 2021, no que se refere ao Saldo Final

do Exercício.

O Demonstrativo do Fluxo Financeiro evidenciará um saldo de R$ R$ 75.452,30

(setenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos), ao

qual refere-se a saldo empenhado em Restos a Pagar Não Processados para com a

empresa Fabio Lisboa Santos - Lisboa Construtora e Empreendimentos inscrita no

CNPJ] de nº 33.876. 702/0001-92, responsável pela construção do Prédio Sede da

Câmara Municipal de Anagé, conforme contrato de nº 017/2021] e empenho nº 93/2021.

Segue documentação comprobatória.

ANAGÉ, 31 de Dezembro de 2021.

Reinaldo Santos Moreira — Tesoureiro

nc asa
Altemar Silveira Nogueira Presidente da Câmara

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01. 017. 317/0001-01

(77) 3435-2572

Processo: 07450e22 -  D
oc. 38 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
L

E
X

SA
N

D
R

O
 PE

R
E

IR
A

 O
L

IV
E

IR
A

 SA
N

T
O

S - 05/04/2022 15:45:00, A
L

T
E

M
A

R
 SIL

V
E

IR
A

 N
O

G
U

E
IR

A
 - 05/04/2022 15:48:24

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 9cab8877-02a7-4b4f-8bb0-41b9dc3c8f2f

pop
|
euibeg

4
2
6
5

- Z
U
O
T
A
O
E
L

SOS9ZZO
“JoL

"Bom
A9-SLLIZVIG8:

ado

(ebopeuod

(ejaquopisaro

S
O
L
N
Y
S

V
E
I
3
A
N
O

VEIIHIA

O
H
O
N
V
S
X
I
T
V
Y

V
E
I
I
N
D
O
N

VEIIATS

H
V
H
E
L
T
Y

E
P
E

E

a
p
e

opentto)
vataraos

vemátis
a
i
h

Xi

VETHALTO
NPISEA

OMONVISEA A
r
e

a
“
a
i
i

isa
as irasóms

sido s
e
e
d
s

a

64
T
A

[ 0E'TSy'SL
IVEao

roL
|

eng
iquiszaç

jopopad
(oyuadwa

ap
opjes)

S
O
9
V
d

OYN

S
O
H
N
I
d
I
N
A

Jd

N
I
9
V

S
M

v
S
-
3
9
V
N
V
-

=
*

“d3D-
T
O
-
1
0
0
0
/
L
1
E
'
L
H
O
T
O

:fdND

d
D
V
Y
N
V

da

T
V
Y
d
I
D
I
N
A
H

V
A
V
I
A
V
O

Processo: 07450e22 -  D
oc. 38 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
L

E
X

SA
N

D
R

O
 PE

R
E

IR
A

 O
L

IV
E

IR
A

 SA
N

T
O

S - 05/04/2022 15:45:00, A
L

T
E

M
A

R
 SIL

V
E

IR
A

 N
O

G
U

E
IR

A
 - 05/04/2022 15:48:24

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 9cab8877-02a7-4b4f-8bb0-41b9dc3c8f2f

mam remontam ce e 2 PE RS RR ES E MT nem me peer ou

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

CNP): 01.017.317/0001-01 - CEP: . - -ANAGE-BA

EXTRATO DO EMPENHO

CRREEES CE =o o Data do Empenho: 2022021400 0000000... TIPO DO EMPENHO: Estimativo
= FORNECEDOR
Nome: 85 - FABIO LISBOA SANTOS - LISBOA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS Tipo Pessoa: Jurídica

Endereço: FAZENDA ARAPUA, 51 Complemento:

Bairro: CENTRO Cidade; Estado:

CNPJ: 33.8767020001-92 Insc. Estadual: CPE: RG:

Agência: Banco: -

EESer IS Trgiças LEU HCs SANITR Ocean re=EroR uia po podres percrjeta

002,4451.00  - ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
04.01. - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

D1- Legislativa
31- Ação Legislativa

0083- PROGRAMA
1.002- CONSTRUÇÃO DA SEDE DA CAMARA MUNICIPAL

Elemento: 44.90.51.00- OBRAS E INSTALACOES
Fonte: D0- Recursos Ordinarios
Sub-Elemento: 44.90:51.01- OBRAS E INSTALAÇÕES (MÃO DE OBRA)

[Data Histórico Saldo Atual |

30/12/2025 Nemp.: 05 = : 75.452,30

| Total de Registros: 1 ]

RESUMO DA MOVIMENTAÇÃO

Valor Empenho (=) 163.598,49

Sub-Empenho (+) 88.140,19

Acréscimo de Empenho (+) 0,00

Decréscimo de Empenho (+) 0,00

Estorno de SubEmpenho (+) 0.00

Saido Disponível (=) 75.452,30

12/01/2022 - 11:87:59
Página: 1 ce 1

Processo: 07450e22 -  D
oc. 38 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
L

E
X

SA
N

D
R

O
 PE

R
E

IR
A

 O
L

IV
E

IR
A

 SA
N

T
O

S - 05/04/2022 15:45:00, A
L

T
E

M
A

R
 SIL

V
E

IR
A

 N
O

G
U

E
IR

A
 - 05/04/2022 15:48:24

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 9cab8877-02a7-4b4f-8bb0-41b9dc3c8f2f

Processo: 07450e22 -  D
oc. 36 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
L

E
X

SA
N

D
R

O
 PE

R
E

IR
A

 O
L

IV
E

IR
A

 SA
N

T
O

S - 05/04/2022 15:45:00, A
L

T
E

M
A

R
 SIL

V
E

IR
A

 N
O

G
U

E
IR

A
 - 05/04/2022 15:48:25

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: a41b27da-bea6-4ff2-a173-bd31497bfd50

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

CNPJ:  01.017.317/0001-01  -CEP ..--  ANAGE  -BA

CAMARA   MUNICIPAL   DE   ANAGE    -      Exercicio:    2021

DEIVI0NSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR X DISPONIBILIDADE FINANCEIRA

a

DISCRIMINACAO VALOR NOTAS

Caixa e Bancos 75.452,30 1

(+)  Haveres  Financeiros 0.00 2

(=)  Disponibilidade  Fjnanceira 75.452.30 3

(-)  Consignac6es e  F!etenci®s 0,00 4

(-) F`estos a Pagar de exercicios anteriores 0.00 5

(=)  Disponibllldade  de  C.iixa 75.452,30 6

(-)  Restos a  Pagar do  Exercicio 75.452,30 7

(-) Obrigao6es a Pagar Cons6rcios 0,00 8

(-)  Restos  a  Pagar Cancelados 0,00 9

(-)  Despesas de  ExcrL-lilts  ^iiteriores 0,00 10

(-)  Baixas  lnclevidas  c'9  r`1\  i  'is  de  Curto  Prazo 0,00 11

(=)  Saldo 0,00 12

'cTmfr^ ` /i£Z~~r~

ALTEMAR SILVEIR^  Nr)GUEiRA

Presicluntr,\'n)

CPF           :89112/   175-68

-Z

±^Joiw[iIAan7Os
try "   r,z\twn

ALEXSANDRO  PERElfiA OLIVEIRA SANTOS
Conlacor(a)

Roe.  Prof.: 021265/0€

Pagina:  1  de  1

Processo: 07450e22 -  D
oc. 36 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
L

E
X

SA
N

D
R

O
 PE

R
E

IR
A

 O
L

IV
E

IR
A

 SA
N

T
O

S - 05/04/2022 15:45:00, A
L

T
E

M
A

R
 SIL

V
E

IR
A

 N
O

G
U

E
IR

A
 - 05/04/2022 15:48:25

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: a41b27da-bea6-4ff2-a173-bd31497bfd50